
１．鉄道乗降客数 単位：人
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( ) ( ) ( )
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注１　（　）内は１日平均乗降客数。 資料：西日本旅客鉄道㈱、近畿日本鉄道㈱
注２　JR片町線の乗降客数は千人単位。乗客数を2倍して算出。

２．路線バスの状況

（各年４月１日現在調）

資料：京阪バス㈱、奈良交通㈱

３．路線バス主要停留所乗降客数 単位：人

資料：京阪バス㈱、奈良交通㈱

４．自動車登録台数

（各年４月１日現在調） 単位：台

資料：山城広域振興局、税務課
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9,716,651

371

6,126

862

747

1,370

5,948

737

1,277

50cc 以 下

858

11,688

被 け ん 引 車

大 型 特 殊

小 型 特 殊

二
輪
車

126 ～ 250cc

乗
用
車

バ ス

特 殊 自 動 車

小 型
貨
物

自
動
車

普 通 794

軽自動車（二輪を除く）

平成 25年

総　　　　　　数

4,842,000

1,162,000

年度
区分

39,038

13,264

3,184

14,248,000

216,970

30.6

28年

34.2

149,956

9,39927年

27.6

（㎞）

平成 25年

総　　数

26年

1,095,697

区分
平成 26 年

753,188

792,679

42,728

平成 27 年

124,837

134,620

149,704

平成 28 年

842,999

年

35.9 51

50

9,753

Ｊ
Ｒ
片
町
線

松井山手駅

大 住 駅

京 田 辺 駅

同志社前駅

ＪＲ三山木駅

4,428,000 4,354,000

8,844

1,614

3,228,000

588,000

3,188,000

12,132

市内路線延長

150,764

（㎞）

42,530

26,548

9,742

41,160

26,104

3,328,880

5,529

停 留 所 数

34.5

近
鉄
京
都
線

3,469,608

15,473,697

区分

三 山 木 駅

平成 26年

年

京　　阪　　バ　　ス

1,121,843

年度

区分

27年 1,153,087 154,784

145,508

251cc 以 上

普 通

小 型

2,000,279

新 田 辺 駅

興 戸 駅

近鉄宮津駅

9,120

14,348,000

1,162,000

26,995

612,000

39,308

〔　運　輸　〕

総　　　　　　数

9,853,046

京 阪 バ ス

42,394

（箇所）

平成 27年

5,128,000

平成 26年

14,790,000

971

3,302,000

990

1,800

163,975

183,535

12,226

658,000

1,008

9,231

40,416

3,356

5,032,000

3,184

14,012

1,228,000

13,784

9,528,101

15,023,322 15,565,973

（人）

5,822

停 留 所 数 １日平均乗降客数

418

Ｊ　Ｒ　京　田　辺
奈　　良　　交　　通

1,103

（箇所）

新　田　辺　駅

9,506

152,903

2,017,967

奈 良 交 通

（人）

413

2,130,865

3,565,554

１日平均乗降客数 市内路線延長

9,022

148,374

三  山  木  駅

35

5,480

51

松 井 山 手 駅

30.6 40

近　鉄　新　田　辺
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５．交通情勢

（平成１７年は１０月４日、平成２２年は１０月１９日、平成２７年は１１月１１日現在調）

一般国道1号（第二京阪道路）

一般国道1号（京都南道路）

5 5

注１　調査時間帯は、平日の午前７時から午後７時までの12時間。

注２　通行車両等の分類は、以下の表のとおり。　

注３　増減率は、それぞれ前回観測に対する12時間交通量の伸び。

注４　大型車混入率は、大型車類交通量の、自動車類交通量に占める割合を百分率で表したもの。

注５　一般府道富野荘八幡線の斜体は、推定値。

注６　平成２２年から、自動車類（台）は小型車（乗用車・小型貨物車）、大型車（バス・普通貨物車）となり、内訳は未計測。

平成１７年

…

… …

… …

… …

97

780

… 
… … 

平成22年

…

一 般 国 道 ２ ４ 号
[京奈和自動車道
（ 京 奈 道 路 ） ]

… … 
… … 
… … 
… … 
… 

… … 
… … 

平成17年

京田辺市山手西

22年

京田辺市松井栂谷 枚方市長尾台3丁目 … … 
… … 

京田辺市一休ケ丘

精華町東畑高塚

京田辺市三山木高飛

主 要 地 方 道
八 幡 木 津 線

京田辺市一休ケ丘

京田辺市興戸北鉾立

一般国道３０７号

城陽市寺田

京田辺市大住三本木

一 般 国 道 １ 号
[ 第 二 京 阪 道 路
（ 第 二 京 阪 ） ]

平成17年

一 般 府 道
富 野 荘 八 幡 線

京田辺市松井口仲谷

区分

京田辺松井IC～枚方東IC間

ナンバー2

27年

京田辺市打田宮東

隊列、葬列を除く

京田辺市水取車谷

内 容

主 要 地 方 道
枚 方 山 城 線

22年

京田辺市三山木田中

歩 行 者 類

平成22年主 要 地 方 道
生 駒 井 手 線

調査単位区間

久御山町北大内

京田辺市三山木田中28-1

城陽IC～田辺北IC間

観測地点
路線名 自

27年

平成22年

13

平成22年
27年

61 120

井手町井手合藪 595433
940

71

京田辺市三山木田中

自転車
類

平成17年

82

歩行者
類

平成22年

161

655

161

1,689

155

137

691

166

690

298

49
54

587
149

147

307
993

209

217
668
668

平成22年

27年

16
27年

45
3327年 4

平成22年

27年

平成22年

216

-
27年

3

ナンバー4　（黄と黒のプレート）
種 別

……

精華町下狛下新庄

平成22年

329

22年

京田辺市田辺ボケ谷

京田辺市大住三本木 平成17年

22年

275

平成22年

27年

27年

平成22年

27年

平成22年

平成22年

27年

田辺北IC～田辺西IC間

京田辺市多々羅西平川原5

京田辺市興戸

京田辺市興戸犬伏京田辺市興戸東垣内10-1

京田辺市三山木南垣内3

京田辺市草内五反田

27年

平成17年

22年

城陽市奈島共新田 京田辺市興戸北鉾立

至
年

京田辺市水取車谷

京田辺市薪堂ノ後

田辺西IC～精華下狛IC間 京田辺市田辺ボケ谷 精華町下狛

京田辺市田辺丸山214 京田辺市田辺アチラ谷

自 転 車 類

1 

京田辺市大住三野

京田辺市三山木高飛

京田辺市興戸犬伏

京田辺市興戸 京田辺市三山木

京田辺市大住川端

京田辺市水取錆 京田辺市普賢寺佐倉谷 京田辺市水取御家

京田辺市大住

14

56

京田辺市大住大坪 -

八幡市八幡一ノ坪

京田辺市松井栂谷 京田辺市松井柏原

平成22年

バ ス

27年

普通貨物車
ナンバー1

京田辺市松井今池

種 別 内 容

ナンバー3、5、7

車いす、小児用の車を除く ナンバー3、6　（小型プレート）
動力付き二輪車 自動二輪車、原動機付自転車 ナンバー4、6

ナンバー3、8　（小型プレート） ナンバー8、9、10

貨物車類
小型貨物車

乗用車類
乗用車

ナンバー５　（黄と黒のプレート）

一 般 府 道
交 野 久 御 山 線

京田辺市興戸

京田辺市大住東村16-1 京田辺市大住時林
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（平日１２時間）

… …
… … 
… …

… 

… 

… 

… 

… 

… 

… 

… 

… 

… 

… 

… 
資料：国土交通省、府建設交通部道路計画課、NEXCO西日本

平成２２年、平成２７年

1,653

1,476

879

… 

809

… … … … 

3,345

14,433

13,238

10,296

26,724

… 

… 

…

… 

… 

2,251

8.7
1,124

836

… 

5.6
723

2,249

… 

… 

… … 

11,119
… 

786… 

… 

… 

20,437

5,386

740

2,636
2,499

大型車計

2,937

6.1
11.2

2,151
2,005

20.9

5,044… … 

… 

… 

23

… 
63

1,040

… 

… 

混入率（％）

70

普通貨物車

396.2 18.9
16.3

10.8
13.0

…  

21.9

8.9 

△ 2.4 

15.2

20.1 

… 

17.0 

2.5 
19.2

△ 29.7 

… 

…

14,078806 … 11,141

… 

… 

… 7,393

24.0

11,268

7,904

△ 1.5 

6.6

△ 24.4 

… 900
702

… 

9.1

13.6 

3,165

15.2
15.9

4,724 17,788

△ 4.2 
△ 7.3 

… 12,546

398

11,988 … 

… 

0.0 

… 

2,045 15.7

… 
2,637

2,649
2,201… 

… 

392

20.110,45613,093 … … 

14,139

794
589

1,205

14,795

8,133

11,508

13,755

8,011

11,025

119 894

10,403

698

… 
824 13,789
928

… 

727

73 12,646 7,401

11,216

… 

… 

9,658

… 

1,278
531

14,024

2,217

20,433

…

12,985

22.9 
… 

… …
920

45.5 

140.2 8.2
8.2

…

動力付き
二輪車
類（台）

自　　動　　車　　類　（台）

自動車類計
小 型 車 大 型 車 増減率

（％）乗用車 小型貨物車 小型車計 バス

1,162 4,507
21,680… 

8,365 2,575 10,940

13,064
… … 18,232 … 

529
… 

3,240 10,641

… 

…
…

… 

… 

… 
… 

… 
10,806 … 

… … 10,302 … 

… 7,111

… … … … 
… … … 

… … 12,665 … 
… … … 

11.4 
8,822 … 

908 10,763 … … 9,948 … 
… 

875 7.6

… … 864 … … 30 3.4 △ 63.5 
4177 1,013 4.0 13.3 … … 972 … 

… … 804502 4,994 … … 16.1 △ 15.0 
354 6,001 5,142 … 859

4,190
14.3 20.2 

522 9,134 … … 8,298 … 836 9.2 4.5 
463 10,450 … … 9,352 … 1,098 10.5 14.4 

131 2,455 … … 1,874 … … 581 23.7 △ 15.2 
93 4,686 … … 3,719 … 967 20.6 90.9 

470 4,253 … … 4,101 … 
… … … … … … 

3.6 △ 0.3 
…

… … …

… …
… … 870 58

152

6.3 △ 3.5 
… … … … …
… 928

112111 1,368 … … 

…

ナンバー3、5、7
乗 用 車

自動二輪車、原動機付自転車

小型車

動力付き二輪車

…… … … … 

ナンバー8、9、１0

ナンバー3、6（小型プレート）
ナンバー4、6
ナンバー2
ナンバー1

観 測 区 分 種 別 内 容

車いす、小児用の車を除く
隊列、葬列を除く

…
△ 69.8 

大型車
バ ス

ナンバー５　（黄と黒のプレート）

8.2

小 型 貨 物 車
ナンバー4（黄と黒のプレート）

…

歩 行 者 類
自 転 車 類

普 通 貨 物 車

ナンバー3、8　（小型プレート）

… 
1,256

…
… … 
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６．郵便物等引受数 単位：通、箇

注１　（　）内は、年賀はがき引受数で、昭和４９年３月４日以降 資料：日本郵便株式会社　山城田辺郵便局
        山城田辺郵便局の管轄となっている井手町分を含めたものである。

７．郵便物等配達数 単位：通、箇

注１　（　）内は、年賀はがき配達数で、昭和４９年３月４日以降 資料：日本郵便株式会社　山城田辺郵便局
       山城田辺郵便局の管轄となっている井手町分を含めたものである。

８．郵便施設数

（平成２８年４月１日現在調）

注１　郵便局数は、昭和４９年３月４日以降 資料：日本郵便株式会社　山城田辺郵便局
        山城田辺郵便局の管轄となっている井手町分を含めたものである。

９．加入電話契約者数、INSネットサービス契約数及び公衆電話設置数

（各年度末現在調） 単位：件、回線、台

注１　加入電話契約者数には加入電話・ライトを含む。 資料：ＮＴＴ西日本
注２　INSネットサービスはNTT西日本のISDN商品名。

29

公衆電話設置数

総数 デジタル アナログ

26年 7,763 1,603

57 -

970

27年 7,193 1,443 5,750 79.9 2554914 112 10.9 

-

54 - -6,160

1591,079

1,100 11.8 

1,026

130

区分 加 入 電 話 契 約 者 数 INS ネ ッ ト サ ー ビ ス 契 約 数

年度 総 数 事 務 用 住 宅 用

79.4 

40,507

9 

郵 便 局 数

支 店合 計

1 

レ タ ー パ ッ ク

ポ ス ト 数

10 

郵 便 私 書 箱

平成 25年 8,302 1,723 6,579 79.2 

31,459

簡 易 局

住宅比率（％） 総 数

38,215

581

310,214

309,532

67,779 73,880

682

21,560

平成27年

280,195

普 通 241,717 279,614

37,035

(1,749,324)

16,411

(1,755,965)

セ キ ュ リ テ ィ 729

3,710,701

年度
平成25年 平成26年

(1,696,986)

10,243,850

ゆ
う

パ

ッ
ク

普 通

書 留

67,263

10,354,157

総 数 242,446

ゆ う メ ー ル

郵
便
物

42,901

区分

レ タ ー パ ッ ク

郵
便
物

総 数

10,596,448

(1,697,358)

普 通

310,639

64,661

普 通 速 達

普 通 速 達

総 数

普 通

総 数

区分
平成25年

年度

47,063

ゆ
う

パ

ッ
ク

199,390

セ キ ュ リ テ ィ 2,602

3,483,125

3,582,293

84,409

平成27年

86,675

(1,713,834)

86,793

3,879,642

37,361

3,311,575

80,495

3,236

203,328 214,698

10,003,487

83,731

50,112

11,154,310

20,340

363,064

83,392

3,401

ゆ う メ ー ル -

〔　通　信　〕

書 留

52,105 82,266

10,855,203

特 定 局

切 手 印 紙
販 売 所

事 務 用

12.8 

住 宅 用 住宅比率（％）

1,238

設 備 数

90 24 69 

貸 与 数

- 24 

平成26年

3,399,048

(1,681,416)

333,087
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