

〔 運 輸 〕

1. 鉄道乗降客数

単位:人

年度 区分		平成 25年	平成 26年	平成 27年
JR 片 町 線	総 数	14,248,000 (39,038)	14,348,000 (39,308)	14,790,000 (40,416)
	松井山手駅	4,842,000 (13,264)	5,032,000 (13,784)	5,128,000 (14,012)
	大 住 駅	1,162,000 (3,184)	1,162,000 (3,184)	1,228,000 (3,356)
	京 田 辺 駅	4,428,000 (12,132)	4,354,000 (11,930)	4,474,000 (12,226)
	同 志 社 前 駅	3,228,000 (8,844)	3,188,000 (8,734)	3,302,000 (9,022)
	JR三山木駅	588,000 (1,614)	612,000 (1,676)	658,000 (1,800)
近 鉄 京 都 線	総 数	15,473,697 (42,394)	15,023,322 (41,160)	15,565,973 (42,530)
	新 田 辺 駅	9,853,046 (26,995)	9,528,101 (26,104)	9,716,651 (26,548)
	興 戸 駅	3,469,608 (9,506)	3,328,880 (9,120)	3,565,554 (9,742)
	三 山 木 駅	2,000,279 (5,480)	2,017,967 (5,529)	2,130,865 (5,822)
	近鉄宮津駅	150,764 (413)	148,374 (407)	152,903 (418)

注1 () 内は1日平均乗降客数。

資料:西日本旅客鉄道㈱、近畿日本鉄道㈱

注2 JR片町線の乗降客数は千人単位。乗客数を2倍して算出。

2. 路線バスの状況

(各年4月1日現在調)

区分 年	京 阪 バ ス			奈 良 交 通		
	市内路線延長 (km)	停 留 所 数 (箇所)	1日平均乗降客数 (人)	市内路線延長 (km)	停 留 所 数 (箇所)	1日平均乗降客数 (人)
平成 26年	34.2	50	8,948	27.6	35	971
27年	34.5	51	9,399	30.6	40	990
28年	35.9	51	9,753	30.6	40	1,103

資料:京阪バス㈱、奈良交通㈱

3. 路線バス主要停留所乗降客数

単位:人

区分 年度	京 阪 バ ス			奈 良 交 通	
	松 井 山 手 駅	近 鉄 新 田 辺	J R 京 田 辺	新 田 辺 駅	三 山 木 駅
平成 25年	753,188	1,095,697	145,508	149,956	216,970
26年	792,679	1,121,843	149,704	124,837	163,975
27年	842,999	1,153,087	154,784	134,620	183,535

資料:京阪バス㈱、奈良交通㈱

4. 自動車登録台数

(各年4月1日現在調)

単位:台

区分 年	平成 26 年			平成 27 年	平成 28 年
	総 数				
乗 用 車	普 通	42,728		43,382	43,863
	小 型	8,828		8,990	9,231
自 貨 車	普 通	10,028		9,908	9,817
	小 型	794		815	838
被 け ん 引 車		997		979	1,008
バ ス		47		45	46
特 殊 自 動 車		151		142	132
大 型 特 殊		560		582	637
軽自動車(二輪を除く)		19		19	22
小 型 特 殊		11,688		12,426	12,781
二 輪 車	251cc 以 上	377		371	354
	126 ~ 250cc	737		747	774
	51 ~ 125cc	858		862	859
	50cc 以 下	1,277		1,370	1,416
		6,367		6,126	5,948

資料:山城広域振興局、税務課

5. 交通情勢

(平成17年は10月4日、平成22年は10月19日、平成27年は11月11日現在調)

区分 路線名	観測地点	調査単位区間		年	歩行者 類	自転車 類
		自	至			
一般国道1号 [第二京阪道路 (第二京阪)]	一般国道1号(第二京阪道路) 京田辺松井IC~枚方東IC間	京田辺市松井梅谷	枚方市長尾台3丁目	平成17年 22年
	一般国道1号(京都南道路) 京田辺市松井口仲谷	久御山町北大内	京田辺市山手西	平成17年 22年
一般国道24号 [京奈和自動車道 (京奈道路)]	城陽IC~田辺北IC間	城陽市寺田	京田辺市大住三本木	平成17年 22年
	田辺北IC~田辺西IC間	京田辺市大住三本木	京田辺市田辺ボケ谷	平成17年 22年
	田辺西IC~精華下狹IC間	京田辺市田辺ボケ谷	精華町下狹	平成17年 22年
一般国道307号	京田辺市草内五反田	城陽市奈島共新田	京田辺市興戸北鉢立	平成22年 27年	82 155	329 275
	京田辺市田辺丸山214	京田辺市興戸北鉢立	京田辺市田辺アチラ谷	平成22年 27年	298 ...	161 ...
主要地方道 八幡木津線	京田辺市薪堂ノ後	京田辺市大住三野	京田辺市興戸犬伏	平成22年 27年	54 49	161 149
	京田辺市興戸東垣内10-1	京田辺市興戸犬伏	京田辺市三山木高飛	平成22年 27年	587 690	1,689 655
	京田辺市三山木南垣内3	京田辺市三山木高飛	精華町下狹下新庄	平成22年 27年	691 ...	209 ...
	京田辺市一休ヶ丘	京田辺市一休ヶ丘	京田辺市興戸	平成22年 27年	166 217	137 147
	京田辺市興戸	京田辺市興戸	京田辺市三山木	平成22年 27年	668 668	993 307
主要地方道 生駒井手線	京田辺市打田宮東	精華町東畠高塚	京田辺市水取車谷	平成22年 27年	13 4	45 33
	京田辺市多々羅西平川原5	京田辺市水取車谷	京田辺市三山木田中	平成22年 27年	61 71	120 97
	京田辺市三山木田中28-1	京田辺市三山木田中	井手町井手合轟	平成22年 27年	433 940	595 780
主要地方道 枚方山城線	京田辺市水取鋸	京田辺市普賢寺佐倉谷	京田辺市水取御家	平成22年 27年	1 5	16 5
一般府道 富野莊八幡線	京田辺市大住東村16-1	京田辺市大住時林	八幡市八幡一ノ坪	平成22年 27年	56 ...	216 ...
	京田辺市大住	京田辺市大住川端	京田辺市大住大坪	平成22年 27年	- ...	- ...
一般府道 交野久御山線	京田辺市松井今池	京田辺市松井梅谷	京田辺市松井柏原	平成22年 27年	3 ...	14 ...

注1 調査時間帯は、平日の午前7時から午後7時までの12時間。

注2 通行車両等の分類は、以下の表のとおり。

注3 増減率は、それぞれ前回観測に対する12時間交通量の伸び。

注4 大型車混入率は、大型車類交通量の、自動車類交通量に占める割合を百分率で表したもの。

注5 一般府道富野莊八幡線の斜体は、推定値。

注6 平成22年から、自動車類(台)は小型車(乗用車・小型貨物車)、大型車(バス・普通貨物車)となり、内訳は未計測。

平成17年

種別	内 容	種別	内 容
歩 行 者 類	隊列、葬列を除く	貨物車類	ナンバー4 (黄と黒のプレート)
自 転 車 類	車いす、小児用の車を除く		ナンバー3、6 (小型プレート)
動力付き二輪車	自動二輪車、原動機付自転車		ナンバー4、6
乗用車類	ナンバー5 (黄と黒のプレート)		ナンバー1
	ナンバー3、8 (小型プレート)		ナンバー8、9、10
	ナンバー3、5、7		
バ 斯	ナンバー2		

(平日12時間)

動力付き 二輪車 類(台)	自動車類計	自動車類(台)								増減率 (%)	
		小型車			大型車						
		乗用車	小型貨物車	小型車計	バス	普通貨物車	大型車計	混入率(%)			
23	5,386	3,345	1,162	4,507	70	809	879	16.3			
...	26,724	21,680	5,044	18.9	396.2		
...		
...	13,093	10,456	2,637	20.1	...		
1,040	20,437	13,064	4,724	17,788	398	2,251	2,649	13.0			
...	20,433	18,232	2,201	10.8	0.0		
63	12,985	8,365	2,575	10,940	392	1,653	2,045	15.7			
...	14,139	11,988	2,151	15.2	8.9		
73	12,646	7,401	3,240	10,641	529	1,476	2,005	15.9			
...	14,795	12,546	2,249	15.2	17.0		
806	14,078	11,141	2,937	20.9	△ 2.4		
727	14,433	11,268	3,165	21.9	2.5		
1,205	13,755	11,119	2,636	19.2	20.1		
...	10,403	7,904	2,499	24.0	△ 24.4		
698	8,133	7,393	740	9.1	△ 29.7		
531	8,011	7,111	900	11.2	△ 1.5		
1,278	11,508	10,806	702	6.1	△ 7.3		
589	11,025	10,302	723	6.6	△ 4.2		
794	14,024	13,238	786	5.6	13.6		
...		
928	11,216	10,296	920	8.2	140.2		
824	13,789	12,665	1,124	8.2	22.9		
2,217	9,658	8,822	836	8.7	45.5		
908	10,763	9,948	875	7.6	11.4		
119	894	864	30	3.4	△ 63.5		
77	1,013	972	41	4.0	13.3		
502	4,994	4,190	804	16.1	△ 15.0		
354	6,001	5,142	859	14.3	20.2		
522	9,134	8,298	836	9.2	4.5		
463	10,450	9,352	1,098	10.5	14.4		
131	2,455	1,874	581	23.7	△ 15.2		
93	4,686	3,719	967	20.6	90.9		
470	4,253	4,101	152	3.6	△ 0.3		
...		
...	928	870	58	6.3	△ 3.5		
...		
111	1,368	1,256	112	8.2	△ 69.8		
...		

資料:国土交通省、府建設交通部道路計画課、NEXCO西日本

平成22年、平成27年

観測区分	種別	内 容
歩 行 者 類		隊列、葬列を除く
自 転 車 類		車いす、小児用の車を除く
動力付き二輪車		自動二輪車、原動機付自転車
小型車	乗 用 車	ナンバー5 (黄と黒のプレート)
		ナンバー3、8 (小型プレート)
		ナンバー3、5、7
	小 型 貨 物 車	ナンバー4(黄と黒のプレート)
		ナンバー3、6(小型プレート)
		ナンバー4、6
大型車	バ ス	ナンバー2
	普 通 貨 物 車	ナンバー1
		ナンバー8、9、10

〔 通 信 〕

6. 郵便物等引受数

単位:通、箇

年度 区分		平成25年	平成26年	平成27年
郵便物	総数	3,582,293 (1,697,358)	3,399,048 (1,681,416)	3,879,642 (1,713,834)
	普通	3,483,125	3,311,575	3,710,701
	書留	47,063	37,361	86,675
	普通速達	52,105	50,112	82,266
パ ゆ ツ ク	総数	67,263	83,731	86,793
	普通	64,661	80,495	83,392
	セキュリティ	2,602	3,236	3,401
	ゆうメール	310,639	333,087	363,064
	レターパック	16,411	20,340	21,560

注1 ()内は、年賀はがき引受数で、昭和49年3月4日以降 資料:日本郵便株式会社 山城田辺郵便局
山城田辺郵便局の管轄となっている井手町分を含めたものである。

7. 郵便物等配達数

単位:通、箇

年度 区分		平成25年	平成26年	平成27年
郵便物	総数	10,596,448 (1,755,965)	10,243,850 (1,749,324)	11,154,310 (1,696,986)
	普通	10,354,157	10,003,487	10,855,203
	書留	199,390	203,328	214,698
	普通速達	42,901	37,035	84,409
パ ゆ ツ ク	総数	242,446	280,195	310,214
	普通	241,717	279,614	309,532
	セキュリティ	729	581	682
	ゆうメール	-	67,779	73,880
	レターパック	31,459	38,215	40,507

注1 ()内は、年賀はがき配達数で、昭和49年3月4日以降 資料:日本郵便株式会社 山城田辺郵便局
山城田辺郵便局の管轄となっている井手町分を含めたものである。

8. 郵便施設数

(平成28年4月1日現在調)

郵便局数	合計	支店	特定局	簡易局	ポスト数	切手印紙販売所	郵便私書箱
					設備数	貸与数	
	10	1	9	-	90	69	24 24

注1 郵便局数は、昭和49年3月4日以降 資料:日本郵便株式会社 山城田辺郵便局
山城田辺郵便局の管轄となっている井手町分を含めたものである。

9. 加入電話契約者数、INSネットサービス契約数及び公衆電話設置数

(各年度末現在調)

単位:件、回線、台

区分 年度	加入電話契約者数				INSネットサービス契約数				公衆電話設置数		
	総数	事務用	住宅用	住宅比率(%)	総数	事務用	住宅用	住宅比率(%)	総数	デジタル	アナログ
平成25年	8,302	1,723	6,579	79.2	1,238	1,079	159	12.8	57	-	-
26年	7,763	1,603	6,160	79.4	1,100	970	130	11.8	54	-	-
27年	7,193	1,443	5,750	79.9	1,026	914	112	10.9	54	29	25

注1 加入電話契約者数には加入電話・ライトを含む。

資料:NTT西日本

注2 INSネットサービスはNTT西日本のISDN商品名。